
  
 

 
 PREISLISTE 2026 

 
 Sekt 

 

1,5L 0,75L Menge 
2331  Mosel | Riesling | brut  16,00 EUR  

  11,0 vol.% | 86 Eichelmann  (21,33 EUR/L)  
1041  Mosel | Riesling | brut nature  16,00 EUR  

  11,5 vol.%  (21,33 EUR/L)  
2020 2020 Infernal | Riesling | brut nature   28,00 EUR  

 

 12,0 vol.% |  Henris | 89 Eichelmann | 88 Mosel Fine Wines  (37,33 EUR/L) 

 
  

 

   

 
Gutsweine 
 

  
 

2401 2024 Mosel | Riesling    9,90 EUR  
  12,5 vol.%  (13,20 EUR/L)  

2502 2025  Rosé | trocken  9,90 EUR   
  11,5 vol.%  (13,20 EUR/L)  

2525 2025  Bacchus | trocken  9,90 EUR  
  11,5 vol.%  (13,20 EUR/L)  
      

 
Ortsweine 
 

  
 

2403 2024 Reiler | Riesling | trocken  12,00 EUR  
  11,5 vol.%  (16,00 EUR/L)  

2404 2024 Reiler | Riesling | feinherb  12,00 EUR  
  11,5 vol.%  (16,00 EUR/L)  

2304 2023 Reiler | Riesling | feinherb  12,00 EUR   
  10,5 vol.% | 85 Eichelmann | 86 Mosel Fine Wines   (16,00 EUR/L)  

2409 2024 Reiler | Riesling | Kabinett  12,00 EUR  
  8,5 vol.%  (16,00 EUR/L)  
      

 
Reserveweine & trockene Lagenweine 
 

  
 

2306 2023  Chardonnay | Reserve  24,00 EUR  
2305  12,0 vol.%  (32,00 EUR/L)  
2308 2023  Reil | In der Käll | Riesling | Reserve 70,00 EUR  30,00 EUR   
2307  12,0 vol.% (46,67 EUR/L) (40,00 EUR/L)  
2412 2024  Reil | Unten in der Burgerbach | Riesling  24,00 EUR   

  12,0 vol.%   (32,00 EUR/L)  

 

  

 

  

 



 
      

 
  

Lagen- / Prädikatsweine  

 

1,5L 

 

0,75L 

 

Menge 
      

2310 2023 Reil | Goldlay | Riesling | Kabinett  16,00 EUR  

  9,0 vol.% | 87 Eichelmann | 87 Mosel Fine Wines | 92 falstaff   (21,33 EUR/L)  

2314 2023 Reil | In der Funkenshell | Riesling | Kabinett  16,00 EUR   

  8,0 vol.% | 87 Eichelmann |  Henris | 90 Mosel Fine Wines  (21,33 EUR/L)  

2313 2023 Reil | Unten in der Burgerbach| Riesling | Kabinett 42,00 EUR  16,00 EUR  

2312  7,5 vol.% | 89 Mosel Fine Wines (28,00 EUR/L) (21,33 EUR/L)  

2417 2024 Reil | In der Käll | Riesling | Kabinett 44,00 EUR  17,00 EUR   

2416  8,0 vol.% (29,33 EUR/L) (22,67 EUR/L)  

2419 2024 Reil | In der Käll „v. d. Terrassen“ | Riesling | Spätlese 58,00 EUR  24,00 EUR  

2418  7,0 vol.% (38,67 EUR/L) (32,00 EUR/L)  

 
 
ADRESSDATEN 

NAME | ADRESSE | EMAIL: 

ZAHLUNG | LIEFERINFO: 

 

 

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN 
Alle Preise verstehen sich pro Flasche einschl. Glas & Kartonage und inkl. 19% MwSt (bei Sekt inkl. Sektsteuer) . 
Die Versandkosten trägt der Käufer (1 -12 Flaschen 9,90 EUR | ab 300,00 EUR Warenwert an eine Anschrift auf dem Festland der 
Bundesrepublik Deutschland versandkostenfrei). Ab 300 EUR Warenwert 10% Nachlass, ab 500 EUR Warenwert 15% Nachlass . 
Der Versand erfolgt in 6er und/oder 12er Kartons. Ältere Jahrgänge auf Anfrage. Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen 
Bezahlung im Eigentum des Verkäufers. Zahlungsziel ist 14 Tage nach Rechnungserhalt ohne Abzug | bei Neukunden erfolgt ein Versand 
gegen Vorauskasse.  
 

Stand: 03|2026 | bei Herausgabe dieser Liste verlieren alle vorherigen Listen und Angebote ihre Gültigkeit | Irrtümer und Änderungen 
vorbehalten    

 

                   

 


